Câmara Munícípa[ de Çjarànhuns
"
•. nP..-fllfa
'~

a " ' Casa 1{aímundo áe Moraes

1
Garanhuns, 10 de abril de 2013.

Ofício N° 0248/2013.

.'

Senhora Presidente,

" ""', ,.uI11as do esta,de
, I l(lH A Df GARANHUNS

~

P"'IO( u/u de falrada
::f i-9'( d(/( U 7 J3..

O~TCE nO'~J_ 3. l., 'co

•
Cumprimentando-a vimo:; pelo presente informar a Vossa

Excelência, que a Câmara Municipal de Garanhuns-PE, ApI'OVOU,com ressalvas, as Contas do
Prefeito do Município de Garanhuns, Sr. LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA, referente ao Exercício
de 2005, referente. ao Parecer Prévio ao Processo T.C. N° 0630068-6, do Tribunal de Contas do
Estado-TCEIPE. Conforme cópia da Resolução N" 1197, de 04 de abril de 2013, em anexo.

Salientamos que as me:;mas foram aprovadas durante o~
trabil1hos da 10' Reunião Ordinária do 1° Período Legislativo, no último dia 04 de abril de 2013,
com a seguinte votação: 09 (nove) votos favoráveis as Contas e 04 (quatro) 'votos contrários.,
Obtendo, desta forma, os 2/3 (dois terços) dos votos dos membros da Câmara, que é c6mposta por
13 (treze) Vereadores, para a áprovação das citadas contas e, desta forma não prevalecendo a
Rejeição das Contas recomendada pelo Parecer Próvio do TCE.PE. Conforme preceitua o Art. 86 da
Constituição Estadual e Art. 59 da Lei Orgânica do Município .:leGaranhuns.

Ao mesmo tempo, confimne solicitado no Ofício TCEIDP
N° 0867/2012, datado de 18 de dezembro de 2012, desse Tribunal, estamos devolvendo os autos.lo
Processo T.C. N° 0630068-6 compostos por 24 (vinte e quatro) volumes + 03 (três) anexos .

. Sem mais para o presente momento, aproveitamos o ensejo
para expressarmos os votos de elevado apreço e distinta consideração.

Atenciosamente,

.
AUDÁLIO MOS MAC:~O ]?ILHO

SIDENTE

.,

Exm." Sr."
Conselheira Maria Teresa Caminha Duere
MD. Presidente do Tribunal de Contas de Pernambuco - TCE,'PE
Rua da Aurora, 885 - Boa Vista
50.050.910 - Recife-PE

Rua Joaqu~m Távora. nO305. Heliópolis - Garanhuns. PE - Fone: (87) 3761-3291 - Fax: 3761.3881 - CEP 55.295-410
Slte: www.camaragaranhuns.pe.gov.br • e-mail: camaragaranhuns@camaragaranhuns.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/34-20240712144352.pdf

assinado por: idU
ser 238

http://www.camaragaranhuns.pe.gov.br
mailto:camaragaranhuns@camaragaranhuns.pe.gov.br

À.O' G- çQ.£

rW1MlfJ~~'
rJ2IôA-) j;1.0H .J~

/; DP,A .','~ ~
~ ~ ~k~.

.'

rGPRE IGEXP, em ,ILtlDl.3
._~nlA}fM •
IVilma~nçà de Azevedo
: Gerente de Controle de Ex edlente

,
1\:. GCDU, . '. :,

- ~I.~.' "\'I~---~!

d&' ~~ I ~ QS átn'
e"le-.S F,~~c;..aS ..

I

tvt PGO . O?J/ otJ'!A"? '
. \

. .B. Melandte da cwa
,li~~O~ub\itoaICa"" .""",

'.' '

•
P

O
R

T
A

L D
A

 T
R

A
N

S
P

A
R

E
N

C
IA

http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/34-20240712144352.pdf
assinado por: idU

ser 238

I, "
I

I

- ----------~~.- - --- ~- - _~~. . - - -._0 . _._. _

,Câmara ~unícípa( de Ç1aranhuns
»

Casa 'Raimundo dé 'Moraes

.'

RESOL UCÃON° 1197

EMENTA: Aprova as Contas do Prefeito
do Mnnicírio <l", (}l'r~Í)hl1n$.PF~ rcl'erente
ao Exercício Financeiro de 2005.

•
o PRESIDENTE DA CÂMARA DOS \'Em;ADORESDO~rONletrlo

, DE GARANHUNS, faz saber que <> Poder Legislativo aprovou e em virtude do disposto no Artigo
32 da Lei OrgâÍÚca do MuniCípio, promulga a seguinte Resolução: .

Artigo 1•. Ficam Aprovadas as Contas do Prefeito do - Município de
G;u-anhuns-PE, Sr. LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA, relativas ao Processo T.e. N" 0630068-6, com
ressalvas, referente ao Exercício Financeiro de 2005.

Artigo 2°, A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.,
Artigo 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

PLENÁRIO VEREADOR ÁLVARO BRASILEIRO VILA NOVA, EM 04
nH ARRU. nF.?013.

-,
,

,
i

, /Á.uomo '1OS MACIIADO FIUIO
. l' p. SJDENTE _ /
., /" ,/'.J. / ~~/>J'i:/' . j J 1.//"1' t-i :-1 l { C 'L "lo l/V ( ,

~¥:£RINO ~AlS1NOHIAto
. VICE-PRESIDENTE

.,

..L:et~.~J__~ )~
<TosE CLAUDIO TA VEIRA
\l 1° SECRTÁRIO

,

Rua Joaquim Távora, n." 305 • Hallópolls • Garanhuns. PE • Fone: (87)3761.3291 • Fax: 3761.3881 •CEP 55.295410
Sita: www.camaragaranhuns.pe.gov.br • e-mail: camaragaranhuns@camaragaranhuns.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/34-20240712144352.pdf

assinado por: idU
ser 238

http://www.camaragaranhuns.pe.gov.br
mailto:camaragaranhuns@camaragaranhuns.pe.gov.br